
福岡県京都郡苅田町大字与原2220番地１

株式会社バンテック九州

代表取締役社長　松村剛

貸 　 借　  対　  照 　 表
（2025年3月31日現在）

（単位：千円）

科　　　　　目 科　　　　　目 金　　　額

【資産の部】 【負債の部】

2,239,151 1,667,625

266 341,228

770,592 1,028,913

7,922 251,111

13,162 11,807

281,655 23,101

1,165,455 728

96 10,735

80,254 941

1,458 941

0 1,668,566

423 【純資産の部】

0 650,838

1,035 90,000

78,795 10,000

78,735 10,000

60 550,838

22,500

528,338

650,838

2,319,405 2,319,405

（注1） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

売 掛 金 未 払 金

金　　　額

流 動 資 産 流 動 負 債

未 収 入 金 未 払 消 費 税 等

預 け 金 前 受 金

原 材 料 及 び 貯 蔵 品 未 払 費 用

前 払 費 用 未 払 法 人 税 等

負 債 合 計

そ の 他 預 り 金

固 定 資 産 固 定 負 債

純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 純 資 産 合 計

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

第 15 期 決 算 公 告
2025年6月24日

投 資 そ の 他 の 資 産

そ の 他

資 本 剰 余 金

繰 延 税 金 資 産 そ の 他 資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

工 具 、 器 具 及 び 備 品 資 本 金

機 械 及 び 装 置

車 両 運 搬 具 株 主 資 本

有 形 固 定 資 産 退 職 給 付 引 当 金

建 物



（単位：千円）

科　　目 金　　　　　　額

7,675,917

6,959,188

716,729

563,210

153,518

615

182

630

8,888

1,400

551 12,268

153

49

10 214

165,571

439 439

0

△50 △49

166,061

52,428

△833 51,595

114,466

（注1） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
（注2） 当社は親会社であるロジスティード株式会社及び株式会社バンテックと協同し、
　　　　ロジスティード株式会社の再上場に向けてグループ一体となった企業価値向上
　　　　施策を実施しており、当事業年度にてバンテックとの間において当社が運営する
　　　　物流事業に係る各マネジメント業務についての業務委託を締結しております。
　　　　その契約による影響で当期純利益、1株当たり当期純利益が前年と比べて
　　　　減少しております。

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

そ の 他

備 忘 価 額

固 定 資 産 売 却 損

出 資 金 評 価 損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

特 別 損 失

廃 棄 物 処 理 費 用

そ の 他

経 常 利 益

利 材 品 売 却 益

自 動 車 導 入 促 進 補 助 金

営 業 外 費 用

受 取 利 息

受 取 手 数 料

障 害 者 雇 用 調 整 金

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

損 　益 　計 　算　 書
自 2024年4月1日
至 2025年3月31日



2025/6/24

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

１．資産の評価基準及び評価方法
　棚卸資産 最終仕入原価法による原価法

２．固定資産の減価償却の方法
(1)　有形固定資産 (リース資産を除く) 　　　　　　　　　　定額法
(2)　無形固定資産（リース資産を除く） 　　　　　　　　　　定額法

なお、自社利用のソフトウエアについては、

社内における利用可能期間（５年）に基づく定額法

３．引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

　期末債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、

貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、

回収不能見込額を計上しております。

(2) 退職給付引当金

　従業員の退職給付に備えるため、｢従業員退職手当規程」に基づき、当事業

年度末において発生していると認められる額を計上しております。

４．収益認識の基準

当社は顧客との契約について、以下の５ステップアプローチに基づき、約束した

財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に

権利を得ると見込む対価の額で収益を認識しています。

ステップ１：顧客との契約を識別する

ステップ２：契約における履行義務を識別する

ステップ３：取引価格を算定する

ステップ４：取引価格を契約における個別の履行義務へ配分する

ステップ５：履行義務を充足した時点又は充足するにつれて収益を認識する

収益を認識するにあたっては、当社が主な事業としている自動車関連部品、

飲料製品他の輸送事業、３ＰＬ事業におけるサービス業務について、顧客との

契約に基づき履行義務を識別しており、通常は以下の時点で当社の履行義務を

充足すると判断し収益を認識しております。

輸送事業

輸送サービスの提供を源泉とする取引は、出発時点から顧客との契約における

義務を履行するにつれて顧客が便益を享受し到着時に履行義務が完了すること

から、一定の期間にわたり収益を認識する前提です。しかしながら当社の場合、

出発時から到着時までの期間が短いことから会計期間を跨ぐ案件の影響額の

金額的重要性が低いため、出発時点において収益を認識しております。

３ＰＬ事業

３ＰＬサービスの提供を源泉とする取引は、物流システム構築、情報・在庫・

受注管理、流通加工、物流センター運営、工場構内物流作業及び輸配送などの

総合物流サービスを提供するもので、日常的又は反復的なサービスであり、

顧客との契約における義務を履行するにつれて顧客が便益を享受し履行義務が

完了することから、一定の期間にわたり収益を認識しております。

(貸借対照表に関する注記)

　有形固定資産の減価償却累計　31,301千円であります。

個　別　注　記　表


